
244460-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 244460-2024 - Risultati

Italia – Lavori di costruzione ferroviari – Esito di gara GPA n. DAC.0228.2022 per la Progettazione 
esecutiva e l’esecuzione dei lavori di realizzazione del “Nuovo collegamento ferroviario stazione 
di Bergamo – Aeroporto Orio al Serio", del 30 gennaio 2023, esperita ai sensi del D. Lgs.50/2016
OJ S 81/2024 24/04/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi ferroviari

2. Procedura

Procedura
Titolo: Esito di gara GPA n. DAC.0228.2022 per la Progettazione esecutiva e l’esecuzione dei 
lavori di realizzazione del “Nuovo collegamento ferroviario stazione di Bergamo – Aeroporto 
Orio al Serio", del 30 gennaio 2023, esperita ai sensi del D. Lgs.50/2016
Descrizione: Progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori di realizzazione del “Nuovo 
collegamento ferroviario stazione di Bergamo – Aeroporto Orio al Serio"
Identificativo della procedura: 606471a5-def0-47f0-97a1-11c8f6ebcfb7
Identificativo interno: DAC.0228.2022
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45234100 Lavori di costruzione ferroviari

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Bergamo  
Località: Bergamo
Codice postale: 24100
Suddivisione del paese (NUTS): Bergamo (ITC46)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Lombardia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 113 513 604,66 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/244460-2024


244460-2024 Page 2/4

8.1.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

Titolo: Esito di gara GPA n. DAC.0228.2022 per la Progettazione esecutiva e l’esecuzione dei 
lavori di realizzazione del “Nuovo collegamento ferroviario stazione di Bergamo – Aeroporto 
Orio al Serio", del 30 gennaio 2023, esperita ai sensi del D. Lgs.50/2016
Descrizione: Progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori di realizzazione del “Nuovo 
collegamento ferroviario stazione di Bergamo – Aeroporto Orio al Serio", del 30 gennaio 2023, 
esperita ai sensi del D. Lgs.50/2016
Identificativo interno: DAC.0228.2022

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45234100 Lavori di costruzione ferroviari

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Bergamo  
Località: Bergamo
Codice postale: 24100
Suddivisione del paese (NUTS): Bergamo (ITC46)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Lombardia

Informazioni generali
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
Informazioni supplementari: Contratto stipulato in data 27/03/2024 con l'RTI D’AGOSTINO 
ANGELO ANTONIO COSTRUZIONI GENERALI S.p.A. (già D’AGOSTINO ANGELO 
ANTONIO COSTRUZIONI GENERALI S.r.l.) (Capogruppo Mandataria) e E.LU.S. S.r.l. (già 
SE.GE.CO. S.r.l.) (Mandante)

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
Organizzazione che firma il contratto di appalto: RTI D’AGOSTINO ANGELO ANTONIO 
COSTRUZIONI GENERALI S.p.A. (già D’AGOSTINO ANGELO ANTONIO COSTRUZIONI 
GENERALI S.r.l.) (Capogruppo Mandataria) e E.LU.S. S.r.l. (già SE.GE.CO. S.r.l.) (Mandante).

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 113 513 604,66 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
È stato selezionato almeno un vincitore.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
Numero di registrazione: 01585570581



244460-2024 Page 3/4

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

Indirizzo postale: Via dello scalo prenestino 25  
Località: Roma
Codice postale: 00159
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
Referente: Responsabile del procedimento per la fase di affidamento: Luca Lancieri
E-mail: l.lancieri@rfi.it
Telefono: 06 47308846
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Numero di registrazione: sede di roma
Località: Roma
Codice postale: 00159
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: urp.rm@giustizia-amministrativa.it
Telefono: 3906328721
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: RTI D’AGOSTINO ANGELO ANTONIO COSTRUZIONI GENERALI S.p.A. (già 
D’AGOSTINO ANGELO ANTONIO COSTRUZIONI GENERALI S.r.l.) (Capogruppo 
Mandataria) e E.LU.S. S.r.l. (già SE.GE.CO. S.r.l.) (Mandante).
Numero di registrazione: 02461490647
Indirizzo postale: VIALE PADRE ACCURSO SNC  
Località: Montefalcione
Codice postale: 83030
Suddivisione del paese (NUTS): Avellino (ITF34)
Paese: Italia
E-mail: info@dagostinocostruzioni.it
Telefono: 0825973589
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione che firma il contratto di appalto

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 1474916f-2e88-418a-ab93-05a337408c93 - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 23/04/2024 13:09:25 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 244460-2024

mailto:l.lancieri@rfi.it
mailto:urp.rm@giustizia-amministrativa.it
mailto:info@dagostinocostruzioni.it


244460-2024 Page 4/4

Numero dell'edizione della GU S: 81/2024
Data di pubblicazione: 24/04/2024


